
ISTITUTO COMPRENSIVO
Via Campanello, VII 
Distretto Scolastico 

C.M. CEIC87300R
CONTATTI:

EMAIL: ceic87300r@istruzione.it

Prot. n. (si veda segnatura) 

OGGETTO: Decreto relativo agli incarichi del personale ESTE
“Progettista esecutivo” e “Collaudatore” 
del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole inn
laboratori”, Azione 1 - 
finanziato dall’Unione europea 
Titolo del Progetto: Network educational
Identificativo progetto: 
CUP: F94D22003480006; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»

VISTO il Piano nazionale di ri
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
di istruzione: dagli asili nido alle Università 
per lo sport nelle scuole";

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 1
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0";

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolast

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nu
Missione 4 – Componente 1 
dall’Unione europea 

VISTO la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale de
delle procedure finanziarie PNRR";

Pagina 1 di 2 

COMPRENSIVO “G. UNGARETTI”
Via Campanello, VII traversa, snc  -  81030 TEVEROLA (CE)
Distretto Scolastico 15 AVERSA - Ambito Territoriale CE08

CEIC87300R – C.F. 90033260614 - C.U. UF6BPZ 
CONTATTI: SEGRETERIA - D.S –D.S.G.A. Tel. 081 8118197 

ceic87300r@istruzione.it - PEC: ceic87300r@pec.istruzione.it
SITO WEB: www.icteverola.edu.it 

         Luogo e data (si veda segnatura)

Agli atti del fascicolo 
 PNRR M4C1I3.2 “Scuola 4.0”

Al sito web www.icteverola.edu.it
 Albo pretorio – Amministrazione Trasparente
 PNRR M4C1I3.2 “Scuola 4.0”

o agli incarichi del personale ESTERNO all’Istituzione Scolastica come esperti 
“Progettista esecutivo” e “Collaudatore” relativo ai Fondi PNRR finanziato 
del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

 Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Network educational; 
: M4C1I3.2-2022-961-P-19110; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 
il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture 
per lo sport nelle scuole"; 
il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 
il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0";
il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea –  Next Generation EU; 
la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 
delle procedure finanziarie PNRR"; 

 

UNGARETTI” 
81030 TEVEROLA (CE) 

CE08 

 
ceic87300r@pec.istruzione.it 

Luogo e data (si veda segnatura) 

PNRR M4C1I3.2 “Scuola 4.0” 

www.icteverola.edu.it 
Amministrazione Trasparente 

PNRR M4C1I3.2 “Scuola 4.0” 

RNO all’Istituzione Scolastica come esperti di 
relativo ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto 

Istruzione e Ricerca – Componente 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

ovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
Ambienti di apprendimento innovativi, 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

presa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

Potenziamento dell’offerta dei servizi 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture 

4 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
 

il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
iche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

ovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

llo Stato, recante “Circolare 





VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 
M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole 
sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del 
giorno 28 febbraio 2023;

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica
firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia 
per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la 
qualità dell’insegnamento;

VISTO che in data 17/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per 
il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto;

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed 
attuazione del progetto i

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata di 
complessivi € 219.025,12;

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 3082 del 24/03/2023) relativo al progetto in 
oggetto; 

CONSIDERATA la necessità di reclutare personale per 
collaudatore per il progetto in oggetto;

VISTO il Decreto (Prot. n. 4924 del 19/05/2023
l’avvio di una selezione volta al conferimento di 
“Progettista esecutivo
ricerca – Componente 1 
alle università” – Investimento 3.2 “
di apprendimento e laboratori
EU; 

VISTO l’avviso di selezione
esterno all’Istituzione Scolastica
“Progettista esecutivo

VISTE le istanze presentate da n. 
esecutivo” e “Collaudatore”

VISTO il Decreto del DS di assenza candidature da parte del personale INTERNO
5799/VII-6 del 07/06/2023

VISTO i Decreti (prot. n. 5
ha costituito le Commission
incarichi rispettivamente di “Progettista esecutivo” e “Collaudatore”

VISTI i Verbali di selezione per il personale ESTERNO
09/06/2023) per il conferimento 
esecutivo” e n. 1 incarico per “

VISTO il decreto di pub
09/06/2023); 

L’assegnazione degli incarichi per il progetto in oggetto 
Tipologia di incarico
Progettista esecutivo

collaudatore
La Scuola provvederà ad informare 

pag. 2 di 2 

le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 
M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

ri" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole 
sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del 
giorno 28 febbraio 2023; 
il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato 
firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia 
per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la 
qualità dell’insegnamento; 

data 17/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per 
il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 
le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed 

l progetto in oggetto; 
che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata di 

€ 219.025,12; 
il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 3082 del 24/03/2023) relativo al progetto in 

la necessità di reclutare personale per supporto al coordinamento, 
collaudatore per il progetto in oggetto; 

Prot. n. 4924 del 19/05/2023) con cui l’Istituzione scolastica ha autorizzato 
l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 3 “Supporto

rogettista esecutivo”, n. 1 “Collaudatore” nell’ambito della Missione 4 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea 

l’avviso di selezione (prot. n. 4930 del 20/05/2023) per il reclutamento di personale 
Istituzione Scolastica da impiegare come n. 3 “Supporto al coordinamento

rogettista esecutivo”, n. 1 “Collaudatore”; 
le istanze presentate da n. 06 candidati ESTERNI per il gli incarichi di “Progettista 
esecutivo” e “Collaudatore”; 

del DS di assenza candidature da parte del personale INTERNO
6 del 07/06/2023) per il ruolo di “Progettista Esecutivo” e “Collaudatore”

5797/VII-6 e 5798/VII-6 del 07/06/2023) con cui il Dirigente 
Commissioni per la valutazione delle candidature pervenute per gli 

rispettivamente di “Progettista esecutivo” e “Collaudatore”
i di selezione per il personale ESTERNO (Prot. N. 588

) per il conferimento rispettivamente di n. 1 
e n. 1 incarico per “Collaudatore”, relativi ai Fondi specificati in oggetto;

il decreto di pubblicazione delle graduatorie di merito (

DECRETA 
per il progetto in oggetto ai seguenti esperti: 

Tipologia di incarico Nominativo
rogettista esecutivo OXFIRM S.r.l./Bo

collaudatore CORRADO Marco
a Scuola provvederà ad informare l’esperto individuato per predisporre la firma 

Il D
Dott.ssa Adele Caputo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 
le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 
M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

ri" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole 
sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del 

, con relativo Accordo di Partenariato 
firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia 
per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la 

data 17/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per 

le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed 

che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata di 

il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 3082 del 24/03/2023) relativo al progetto in 

supporto al coordinamento, progettazione esecutiva, 

) con cui l’Istituzione scolastica ha autorizzato 
upporto al coordinamento”, n. 1 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
dei servizi di istruzione dagli asili nido 

Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

reclutamento di personale 
upporto al coordinamento”, n. 1 

gli incarichi di “Progettista 

del DS di assenza candidature da parte del personale INTERNO (prot. n. 
per il ruolo di “Progettista Esecutivo” e “Collaudatore”; 

) con cui il Dirigente scolastico 
per la valutazione delle candidature pervenute per gli 

rispettivamente di “Progettista esecutivo” e “Collaudatore”; 
5882/IV-5 e 5883/IV.5 del 
 incarico per “Progettista 

specificati in oggetto; 
(Prot. N. 5904/VII-6 del 

Nominativo 
OXFIRM S.r.l./Bove Antonio 

CORRADO Marco 

individuato per predisporre la firma del contratto.  
Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Adele Caputo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-06-19T10:47:18+0200
	CAPUTO ADELE


		2023-06-19T10:47:18+0200
	CAPUTO ADELE




